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Działalność Biblioteki Publicznej Gminy Lipno z/s w Radomicach 
oraz filii bibliotecznych w 2010r.

  

  

Biblioteka Publiczna Gminy Lipno z/s w Radomicach oraz filie w Jastrzębiu, Karnkowie,
Trzebiegoszczu i Wichowie są głównymi instytucjami kultury w środowisku lokalnym. Zadania
statutowe bibliotek to zaspakajanie potrzeb czytelniczych, informacyjnych i kulturalnych.

  

Wypełniając swoje zadania biblioteka w Radomicach oraz filia w Karnkowie w styczniu
zorganizowały dzieciom „ferie w bibliotece”. Były to różne zabawy, konkursy i zajęcia
świetlicowe. Dzieci robiły laurki na Dzień Babci i Dziadka. Atrakcją była wizyta gości z
Powiatowej Komendy Policji w Lipnie. Pani Anna Kozłowska przeprowadziła pogadankę i krótki
konkurs na temat przeciwdziałania wszelkim używkom pt. „Dziękuję nie spróbuję”. Były także
nagrody i upominki w postaci odblasków. Nie zabrakło też codziennego poczęstunku dla dzieci
w postaci słodkich bułeczek i herbaty ufundowanych przez GOPS w Lipnie.

  

W kwietniu filie biblioteczne w Jastrzębiu, Karnkowie i Trzebiegoszczu otrzymały po jednym
zestawie komputerowym z urządzeniem wielofunkcyjnym z Programu Rozwoju Bibliotek.
Uczestnictwo w tym programie to nie tylko wyposażenie bibliotek w komputery ale również cykl
szkoleń dla bibliotekarzy z obsługi komputerów i planowania pracy w bibliotece. Wszystkie
biblioteki zostały też obdarowane aparatami cyfrowymi. Ponadto przyznano bibliotece dotację
na pokrycie dostarczania Internetu do wszystkich bibliotek gminy Lipno przez okres trzech lat.

  

W miesiącu maju biblioteka w Radomicach uroczyście obchodziła święto bibliotekarzy. Gośćmi
byli przedstawiciele samorządów, instytucji kultury, dyrektorzy biblioteki z Włocławka, Lipna
oraz bibliotekarze z terenu powiatu lipnowskiego. Zarząd Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich
w Lipnie przygotował listy gratulacyjne dla swoich członków. Były kwiaty dla bibliotekarzy i
mnóstwo ciepłych słów od przedstawicieli samorządów. Spotkanie uświetnił występ zespołu
ludowego „Radość”, który wprawił wszystkich w swojski nastrój. Uroczystość zakończono
słodkim poczęstunkiem.
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Biblioteka Publiczna w Radomicach oraz wszystkie filie postanowiły uczcić Tydzień bibliotek
organizując w maju Gminny Konkurs Czytelniczy pt. „Baśnie wielu pokoleń”. Uczestniczyli w
nim uczniowie II i III klas szkół podstawowych w Radomicach, Jastrzębiu, Karnkowie,
Trzebiegoszczu i Wichowie. Ogółem wzięło udział 38 dzieci. Uczestnicy konkursu musieli
wykazać się dokładną znajomością baśni Kopciuszek, Czerwony Kapturek, Śpiąca Królewna i
innych. Ostatnim zadaniem było odgadnięcie z jakiej bajki pochodzą postacie prezentowane
przez uczniów z Zespołu Szkół w Wichowie.

  

Osoby nagrodzone i wyróżnione otrzymały maskotki, pozostali nagrody pocieszenia oraz
wszyscy pamiątkowe dyplomy. Były również podziękowania za udział w konkursie dla szkół i filii
bibliotecznych. Podczas trwania konkursu nie zabrakło poczęstunku w postaci wiosennych
kanapek, słodyczy oraz herbaty.

  

Miesiąc lipiec upłynął pod znakiem akcji LATO 2010. Ponad 180 dzieci korzystało z zajęć
przygotowanych przez Bibliotekę Publiczną Gminy Lipno z/s w Radomicach oraz filie w
Jastrzębiu, Karnkowie, Wichowie i Trzebiegoszczu. Półkolonie rozpoczęły się 6 lipca i trwały
przez dwa tygodnie. Uczestniczyły w nich przedszkolaki i uczniowie szkól podstawowych.
Bibliotekarki przygotowały zajęcia świetlicowe oraz zabawy na świeżym powietrzu. Oprócz
zabawy przeprowadzono pogadanki na temat przeciwdziałanie wszelkim używkom. Zadaniem
dzieci było namalowanie plakatu zakazującego picia alkoholu, palenia papierosów i zażywania
narkotyków. Milusińscy mieli zapewnione posiłki a w ostatnim dniu kiełbaski z grilla. Środki
finansowe biblioteka pozyskała z Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
oraz Banku Spółdzielczego w Lipnie, DELA Radomice, Rafała Chojnickiego - Ferma drobiu w
Radomicach i Jolanty Głąb - "Piękny ogród" z Wichowa.

  

W październiku planuje się spotkanie autorskie z pisarzem dla dzieci Wiesławem Drabikiem.
Spotkanie odbędzie się w Bibliotece Publicznej Gminy Lipno z/s w Radomicach z udziałem
dzieci klas drugich z Zespołu Szkół w Radomicach.

  

Ponadto biblioteki organizują lekcje biblioteczne i wycieczki do bibliotekdla uczniów
miejscowych szkół.

  

Biblioteki gminy Lipno w swoich placówkach przygotowują też różne wystawy upamiętniające
rocznice urodzin i śmierci pisarzy, poetów i sławnych osób oraz dotyczące różnych uroczystości
państwowych.
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